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$216,772,252.00SERVICIOS PERSONALES $73,518,871.63 $73,518,871.63$69,006,583.90 $212,259,964.27$285,778,835.90

$125,388,461.43REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $28,538,198.28 $28,538,198.28-$11,776,296.96 $85,073,966.19$113,612,164.47

$8,350,646.30REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $2,009,381.70 $2,009,381.70$238,953.33 $6,580,217.93$8,589,599.63

$14,137,698.70REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $20,972,006.48 $20,972,006.48$24,556,154.74 $17,721,846.96$38,693,853.44

$11,547,375.65SEGURIDAD SOCIAL $8,360,244.17 $8,360,244.17$56,570,385.41 $59,757,516.89$68,117,761.06

$54,465,069.92OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $13,156,760.98 $13,156,760.98-$17,662.62 $41,290,646.32$54,447,407.30

$2,883,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $482,280.02 $482,280.02-$564,950.00 $1,835,769.98$2,318,050.00

$38,555,953.43MATERIALES Y SUMINISTRO $11,956,706.66 $12,362,724.91$18,996,463.55 $45,595,710.32$57,552,416.98

$5,234,708.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES $2,260,775.66 $2,277,373.15$3,274,036.10 $6,247,968.44$8,508,744.10

$895,688.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $974,995.91 $974,995.91$1,810,301.36 $1,730,993.45$2,705,989.36

$7,905,800.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,988,803.97 $1,988,803.97-$1,499,942.04 $4,417,053.99$6,405,857.96

$430,300.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIOS $8,575.51 $8,575.51-$107,295.85 $314,428.64$323,004.15

$21,928,881.43COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $6,019,053.41 $6,408,474.17$10,934,945.86 $26,844,773.88$32,863,827.29

$802,380.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $315,169.87 $315,169.87$1,725,123.18 $2,212,333.31$2,527,503.18

$0.00MATERIALES Y SUMINISTRO PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$2,619,750.00 $2,619,750.00$2,619,750.00

$1,358,196.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $389,332.33 $389,332.33$239,544.94 $1,208,408.61$1,597,740.94

$120,042,285.45SERVICIOS GENERALES $28,179,446.89 $27,270,229.62-$9,183,052.30 $82,679,786.26$110,859,233.15

$37,478,125.58SERVICIOS BÁSICOS $20,112,875.10 $20,106,208.10$18,459,949.46 $35,825,199.94$55,938,075.04

$1,181,324.32SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $530,605.70 $536,505.69$2,014,720.27 $2,665,438.89$3,196,044.59

$31,111,330.55SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $2,899,116.46 $2,182,714.46-$19,103,525.80 $9,108,688.29$12,007,804.75

$36,753,905.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $951,262.68 $661,845.41-$30,569,496.18 $5,233,146.14$6,184,408.82

$3,157,700.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,351,945.04 $1,417,293.04$2,034,333.94 $3,840,088.90$5,192,033.94

$4,781,550.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $45,372.00 $45,372.00-$72,148.00 $4,664,030.00$4,709,402.00

$1,129,750.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $214,638.47 $214,638.47-$337,448.14 $577,663.39$792,301.86

$2,020,600.00SERVICIOS OFICIALES $859,604.21 $891,625.22$2,071,249.95 $3,232,245.74$4,091,849.95

$2,428,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,214,027.23 $1,214,027.23$16,319,312.20 $17,533,284.97$18,747,312.20

$48,203,947.53TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $19,418,542.36 $19,241,042.36$5,246,669.16 $34,032,074.33$53,450,616.69

$859,090.88TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $50,000.00 $50,000.00-$809,090.88 $0.00$50,000.00

$26,783,395.53TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $17,201,268.32 $17,201,268.32-$2,635,275.50 $6,946,851.71$24,148,120.03

$20,561,461.12AYUDAS SOCIALES $2,167,274.04 $1,989,774.04$8,691,035.54 $27,085,222.62$29,252,496.66

$1,000,905.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $526,019.71 $453,299.06$7,083,853.28 $7,558,738.57$8,084,758.28

$394,105.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $356,886.91 $284,166.26$521,031.93 $558,250.02$915,136.93

$35,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00$1,362,489.00 $1,397,489.00$1,397,489.00

$1,000.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00-$300.00 $700.00$700.00
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$120,000.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$3,886,690.00 $4,006,690.00$4,006,690.00

$192,800.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $60,713.84 $60,713.84$372,394.02 $504,480.18$565,194.02

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$862,050.83 $862,050.83$862,050.83

$258,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $108,418.96 $108,418.96$79,497.50 $229,078.54$337,497.50

$94,138,638.17INVERSIÓN PÚBLICA $57,953,291.10 $24,435,115.53-$26,963,386.24 $9,221,960.83$67,175,251.93

$94,138,638.17OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $57,953,291.10 $24,435,115.53-$26,963,386.24 $9,221,960.83$67,175,251.93

$18,701,825.91DEUDA PÚBLICA $3,181,007.17 $3,181,007.17$0.00 $15,520,818.74$18,701,825.91

$10,993,682.57AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $1,920,664.13 $1,920,664.13$0.00 $9,073,018.44$10,993,682.57

$7,708,143.34INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $1,260,343.04 $1,260,343.04$0.00 $6,447,800.30$7,708,143.34

$537,415,807.49   Total del Gasto $194,733,885.52 $160,462,290.28$64,187,131.35 $406,869,053.32$601,602,938.84


